Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Apiúna

Avenida Florianópolis, 183 – Centro – CEP 89135-000 Apiúna/SC

E-mail: cmdcaapiuna@yahoo.com.br – Fone 47 3394 8423

MUNICIPIO DE APIÚNA-SC

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Edital nº 002/2022/CMDCA

Dispõe sobre o deferimento/indeferimento das inscrições do Processo de Escolha

Suplementar dos membros Conselho Tutelar no Município de Apiúna-SC.

A Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha Suplementar do Conselho Tutelar

e o conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Apiúna/SC, no uso

de suas atribuições legais, considerando a Lei Federal n. 8.069/1990, Resolução

Conanda n. 170/2014, Lei Municipal 894/2019 e suas alterações, após análise dos

documentos apresentados pelos candidatos (as) torna público o

deferimento/indeferimento das inscrições:

1. Das Inscrições Deferidas:

Nome dos candidatos (as)

Bruna Eluize Malicheski Gonçalves

Claudia Fontes dos Santos Kohls

Estela Celoí Rech

Gabriele Liana de Souza Alves

Janete Tereza Steinheuser

Joceli Eichstadt

Luciana Tobia Quisinski da Silva

Lurdes da Silva

Márcia Cirico

Tarcia Paula Machado

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Apiúna

Avenida Florianópolis, 183 – Centro – CEP 89135-000 Apiúna/SC

E-mail: cmdcaapiuna@yahoo.com.br – Fone 47 3394 8423

2. Das Inscrições Indeferidas:

Nome dos candidatos (as)

Amanda Gomes Araujo Não apresentou as documentações

previstas no item 3.3 -  III do edital

01/2022 - CMDCA

Gabriel Henrique Patricio Não cumpre as regras do art. 133, II do

ECA e do item 3.1, II do edital 01/2022

- CMDCA

Graziele dos Santos Maurici Não cumpre as regras do art. 133, II do

ECA e do item 3.1, II do edital 01/2022

- CMDCA

Luiz Artur da Silva Não apresentou as documentações

previstas no item 3.3 -  IV e VII do

edital 01/2022 - CMDCA

Matheus Tananuska Não cumpre as regras do art. 133, II do

ECA e do item 3.1, II do edital 01/2022

- CMDCA

3. Das disposições finais.

3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Especial Eleitoral do Processo de

Escolha Suplementar do Conselho Tutelar e pelo Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de Apíuna-SC.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Apiúna

Avenida Florianópolis, 183 – Centro – CEP 89135-000 Apiúna/SC

E-mail: cmdcaapiuna@yahoo.com.br – Fone 47 3394 8423

Apiúna (SC), 25 de abril de 2022.

Juliana Damásio dos Reis

Presidente do CMDCA